
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 309/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της διακήρυξης, Β) Της συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού 
και Γ) Της συγκρότησης επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων για τη δημοπράτηση μέσω του εθνικού 
συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) των υπηρεσιών: «Μίσθωση μηχανημάτων για 
τον Αποχιονισμό Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου για την χρονική 
περίοδο 2024-2025», προϋπολογισμός 400.000 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/115764/2234/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 309: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της  Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 104381/2332/04-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 
42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 
4. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας – 
Θράκης», όπως ισχύει. 
5. Την υπ’ αριθ. 166278/25-06-2021 (ΦΕΚ 2813Β/30-06-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, 
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)». 
6. Την αριθ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026Β/13-04-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί: «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. ΔΔ:οικ. 4099/14-06-2018  (ΦΕΚ 2696/Β/09-07-2018) απόφαση. 
7. Την υπ’ αριθ. 166496/24-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΝΙΙ465ΧΘΞ-ΓΛΒ) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών. 

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΒ-2ΜΟ



8. Ότι οι υπηρεσίες του θέματος χρηματοδοτούνται από πιστώσεις ΕΠΑ του ΠΠΑ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 2021-2025", Άξονας Προτεραιότητας: 4.8 «Οδική ασφάλεια» με 
κωδικό ΟΠΣ : MIS 5223559 και ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό: 400.000 €. 
9. Ότι ο τεχνικός φάκελος και τα τεύχη δημοπράτησης των υπηρεσιών που συντάχθηκαν και 
ελέγχθηκαν από το τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθ.   
43641/994 /15-02-2024 απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και ότι ο 
προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανήλθε στο ποσό: 400.000 € (με Φ.Π.Α. 24%). 
10. Την με αριθμ. πρωτ. 104303/1155/4.4.2024 (ΑΔΑ : ΨΜ2Λ7ΛΒ-ΠΛΨ) απόφαση Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ για την ένταξη της Πράξης «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό Εθνικού και 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου για την χρονική περίοδο 2024-2025» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5223559 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 2021-
2025» 
11. Ότι σύμφωνα με τις απαιτήσεις της παρ. 11α του αρ. 221 του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών 
υπηρεσιών, συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο (επιτροπή διενέργειας/επιτροπή 
αξιολόγησης). 
12. Ότι σύμφωνα με τις απαιτήσεις της παρ. 11δ του αρ. 221 του Ν. 4412/2016 όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών, που 
υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται ειδικό γνωμοδοτικό όργανο, τριμελές ή 
πενταμελές (επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα μέλη 
του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη 
διαδικασία εκτέλεσης. 
 
Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας η οποία θα πραγματοποιηθεί μέσω του 
εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), για την επιλογή αναδόχου των 
υπηρεσιών του θέματος και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 
i. Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής.  
 

ii. O διαγωνισμός θα γίνει με ανοικτή ηλεκτρονική διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 
4412/2016. 
 

iii. Οι δημοπρατούμενες υπηρεσίες αφορούν ολοκληρωμένες υπηρεσίες στον τομέα της χειμερινής 
συντήρησης του εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Καβάλας & 
Νήσου Θάσου (αποχιονισμοί, αλατοδιανομές λόγω παγετού κ.λ. 
 

iv. Με το αρ. πρώτ: 10045/19.01.2024 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 
ΑΜΘ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης διατυπώνεται η μη αναγκαιότητα 
τήρησης της διαδικασίας Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου η Υπηρεσία να προχωρήσει στη δημοπράτηση των 
υπηρεσιών του θέματος  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
 
β) τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 
 
Τακτικά μέλη: 
 
1. Γυρίκης Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Γανίτη Αθανασία, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΒ-2ΜΟ



3. Ζιώγας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  
3. Νάστος Γεώργιος, Πολεοδόμος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
 
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών αποτελούμενη από τα 
παρακάτω μέλη: 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Μεταλλίδης Πρόδρομος, Μηχανολόγος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Βασιλειάδης Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Παπαδόπουλος Σταύρος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Σπαθοπούλου Ήρα-Αθηνά, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  
3. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 

 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά 
μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει : Α) Τη διακήρυξη, Β) Τη συγκρότηση της  επιτροπής διαγωνισμού και Γ) Τη συγκρότηση 
επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων για τη δημοπράτηση μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) των υπηρεσιών: «Μίσθωση μηχανημάτων για τον Αποχιονισμό Εθνικού 
και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Π.Ε. Καβάλας & Νήσου Θάσου για την χρονική περίοδο 2024-2025», 

προϋπολογισμός 400.000 ευρώ με Φ.Π.Α.  αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 
  
Τακτικά μέλη: 
1. Γυρίκης Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Γανίτη Αθανασία, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Ζιώγας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  
3. Νάστος Γεώργιος, Πολεοδόμος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
 
 
γ) τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών αποτελούμενη από τα 
παρακάτω μέλη: 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Μεταλλίδης Πρόδρομος, Μηχανολόγος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Βασιλειάδης Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος και 
3. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Παπαδόπουλος Σταύρος, Πολιτικός Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Σπαθοπούλου Ήρα-Αθηνά, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΒ-2ΜΟ



3. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  309/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΣ97ΛΒ-2ΜΟ


		2024-04-26T09:44:13+0300
	Athens




